
  

Администрация Дновского района 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от     22  мая   2023    года     №    196 

 

«Об установление дней праздников  

выпускников в 2023 году» 

 
    В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года 
№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 
Администрации Псковской области от 28.01.2015 года № 29 «О 
дополнительных ограничениях розничной продажи алкогольной продукции 
на территории Псковской области», Администрация района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1.При проведении праздника выпускников в общеобразовательных 
учреждениях Дновского района запретить розничную продажу алкогольной 
продукции с 11 часов в день проведения праздника выпускников до 11 часов 
следующего дня по местному времени: 
1.1. г. Дно Дновского района  Псковской области – 23, 24, 29, 30 июня 2023 г. 
2.Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования. 
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Дновец», в 
официальном сетевом издании «Дновец», и разместить на официальном 
сайте муниципального образования «Дновский район» в сети «Интернет». 
 
 
 Глава Дновского района                                                              М.Н.Шауркин 

 




